Jednakże, gdy woźny krakowski upoważnił woźnego sandomierskiego do położenia aresztu i pozwania, wywołało to protest przeciwnika, a sąd nie potrafił sporu rozstrzygnąć i odesłał *ad interrogandum*²⁷².

Helc. II, 3881/1467

Petrus de Branicze Castellanus Byeczensis affectabat arrestum statuere, prout ipsum citavit per ministerialem Terre Sandomiriensis. Procurator Nicolai Saspowsky dixit: „Iste homo non habet potestatem citandi, quia sicut cognovit ministerialis Cracoviensis, quod est sibi data potestas citandi et arrestandi, et quia

²⁶⁶ W Helc. II, 3223/1445 Piotr officia/ls senior omnium officia/lsk zmniejsza, że ani on, ani inni woźni powną osoby nie pozywali. Wymienił w Ul. E, 10841 Lambert i Wit są woźnymi krakowskimi, zob. tabela 5, poz. 44 i 48.

²⁶⁷ Woźni „miodsi”, jako postrzyżeni, mieli potestatem citandi, woźny starszy jedynie przydział im zadania, czyli delegował.

²⁶⁸ Zdaniem Hubeego, Hube III, s. 348, jeśli doręczyciel nie był woźnym, doręczenie było nieważne. Przebadane przez nas źródła tej opinii nie potwierdzają. Okazuje się ona prawdziwa po pewnym uściśleniu: nieważne było pozwanie dokonane przez inną osobę niż woźny, jeśli nie miała upoważnienia woźnego.

²⁶⁹ Zob. w związku z tym Tom I, s. 118 i nast., ibidem analiza art. 4 Artykułów sądowych.

²⁷⁰ Zob. Tom I, s. 119.

proclamatum est in Convencione generali, quod non debet dari potestas, et iste est de Terra Sandomiriensi, et signanter ad arrestandum; ergo non habuit vigorem". Pars respondit: „Ministerialis Cracoviensis dedit potestatem ministeriali de Terra Sandomiriensi tonso, qui citavit et arrestavit". Procurator Sanspowsky dixit: „Ministerialis de Terra Sandomiriensi nullum habet auctoritatem citandi et arrestandi in Terra Cracoviensi". Ad interrogandum, utrum habet potestatem, sic datus ministerialis, vel non. Habent terminum ad diem crastinum.

b) członkowie rodziny woźnego, syn, żona²⁷³

Ul. I, 2247/1383, Proszowice

...Sobko filium misit citare.

c) słudzy woźnego

Ul. I, 5367/1389, Kraków

M. debet statuere officialem Gregorium contra P. de Cz., et ipse Gregorius alium famulum suum, qui nomine suo citavit.

Helc. II, 2112/1426

...pro eo, quod cum... predictos ad presenciam nostri citavit... et hoc approbat per Janusium nunciam Boguthe (ministerialis), tanquam ministerialem²⁷⁴

d) pisarz sądowy

AGZ XII, 3598/1473, Halicz z.

...Ego Nicolaus ministerialis Haliciensis recognosco, quia dedi facultatem hon. Iacobo Notario mfi domini Iacobi de Buczacz Castellani Haliciensis ad dandam citationem nobilis Barbare ad instanciam... Et veniens nob. Iacobus notarius... similiter recognovit, quia dedit citationem...